塚本幾代先生
最終講義と送別会のご案内

謹啓　寒冷の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
[bookmark: OLE_LINK1]　さて、この度、奈良女子大学教授 塚本幾代先生が、平成二十六年三月三十一日をもってご退職されることとなりました。
塚本幾代先生は、昭和五十五年に奈良女子大学に着任されて以来、学部（家政学部食物学科、生活環境学部生活環境学科食物科学専攻、生活環境学部食物栄養学科）と大学院において、今日までの三十四年間、栄養学分野の教育・研究に従事し、多くの学生・大学院生の指導にあたってこられました。また、平成十七年度の食物栄養学科管理栄養士養成課程の設置においても多大な貢献をされ、大学の発展にご尽力されました。
先生のご研究は、酵素等に関するたんぱく質化学的研究、再生肝を用いた細胞増殖、細胞死、あるいは、骨における破骨細胞及び骨芽細胞の幹細胞からの細胞分化の栄養による制御機構に関する研究、非アルコール性脂肪性肝疾患 (NAFLD）等に関する臨床栄養学研究と、栄養学の基礎から臨床までにおよぶものであり、多くの研究業績をあげられました。
先生のご退職に際し、左記のように最終講義を行いますとともに、先生とご縁の深い皆様にお集まりいただき、親しくご歓談いたしたいと存じます。
　ご多用の折から誠に恐縮ですが、なにとぞご出席賜りますようご案内申し上げます。
敬　具
平成二十六年一月吉日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　塚本幾代先生を送る会準備委員会

　　　　　　　　　　　　　記

最終講義
日　　時　　　平成二十六年三月八日（土）　午後二時～四時
会    場　　　奈良女子大学 記念館 講堂
講義題目　　　｢栄養による生体制御機構｣

送別会
日　　時　　　平成二十六年三月八日（土）　午後四時～六時
会　　場　　　奈良女子大学 総合研究棟文学系 Ｓ棟一階ラウンジ
会　　費　　　一般　四〇〇〇円　　　学生・院生　二〇〇〇円
　              （当日受付にてお支払いください）

[bookmark: _GoBack]なお、準備の都合上、ご出欠を同封のはがきか、左記の問合せ先に二月十五日までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。和栄会ＨＰからもご連絡いただけます。

お問合せ先　　　中田理恵子 (r-nakata@cc.nara-wu.ac.jp)
菅原詩緒理 (sugawara@cc.nara-wu.ac.jp　Tel & Fax 0742-20-3788)